
L. ValiukasDar cDiíiracijõs 
klausim.

Šiomimis dienomis daugelis 
S; Paulo mieste gyvenančių euro
piečių gavo per laiškus lapelius 
pranešimus iš Argentinos nuo 
„Deulclie Schifsagentur“, kad vi
si kas tik nori pigiai parsigaben
ti šeimas iš Europos, arba išva
žiuoti Europon, tesikreipia į juos 
persiusdami Argentinon nurodytu 
adresu pinigus, o gaus laivakor
tes. Tuose lapeliuose pažymėta 
ir bilietų kainos, būtent: už per
vežimą tik per vandenį $175, 
pervežimas Kaunan — P. Ame
rika, arba atgal—$225, 
gave tuos lapelius kai kas iš S. 
Paulo uzinteresuotų lietuvių labai 
apsidžiaugė ir net „ P. A, L“ Re- 
dakcijon pranešė tą „linksmą" 
žinia, kad laivakortes galima 
išsipirkti už 220 milereisu. Bet 
pristačius redakcijai! tokį lapelį 
paaiškėjo, kad tai ne milereisai, 
Argentinos valiuta—pesai, kuriu 
vienas kainuoja 3 milreisai ir 600 
reisų. Todėl tų sumą pavertu» 
milereisais, plius perladu atlikimą 
susidaro virs 800 milereisu suma 
už kurią ir vietiniai S, Paulo 
Biurai parduoda laivakortes. Ant
ras dalykas, ta* lupelis bejokių rim
tų įrodymu, kad tai oficiali įstai
ga, ir kas garantuos, kad pasius
ti pinigai nežus, pranešusio redak- 
cijon ta žinia asmens pasakoj
imu, kas kai lietuvių jau ryžosi po 
225 milereisus pasiusti, gal ir 
pasiuntė, kad gauti m „pigią“ 
laivakortę. Beubijo, kas tai pada
rė, dabar turės vargo ir išlaidų, 
kol tuos pinigus atgaus atgal, gal 
ir visai dingti. Lab. i keista, kad 
mūsų žmonės be j >kio apsis,vars
tymo puolusi tikėti „antims“, vi
stu negalvodami apie tai. kad pa
sitarus su žinančiais dalyką as
menimis. arba lietuviu įstaigomis 
Ir taip mū-.u žmonės labai daug 
pinigų išmėto, pr žudo.

Emigracijos klausimu daugelis 
lietuviu susid meję tiek čia Bra- 
zilij -j, tiek Lietuvoj gyemmti. To
dėl prie progos reikalinga pasa
kyti keletą z džių apie tai, kasi 
numatoma netolimoje ateityje. I 
Sustabdžius Brazilijos vyriausibėij 
savo lėšomis emigrntų, jau šiemet 
pasireiškė didelis darbo jėgų pa
reikalavimas. Noi« ilnumoj to 
nėra mieste, bet žemes ūky, Ka
vos fazedose d. rbo pajėgų truku ' 
mus smarkiai juntamas.

Kadangi emigracijos clsinua- 
jimmas senomis sąlygomis neini- 
inatęnms valdžios lėšomis, o savo 
lėšomis emigrantų atkeliauja is 
Europos labai mažai, tad darbo 
pajčgomjs papildyti ieškoma kitų 
būdu. Prie to daibo prisideda 
pinigais ir fazendų savininkai. 
Tam iiKslui susikūrė finansinė 
bendrovė, kuri imsis atgabenti iš 
Europos žmones palengvintomis 
sąlygomis. Einant sudarytu pro
jektu emigrantui teks mokėti už 
bilietą apie, 50 doreliu, o skirtu
mą bilieto kainos damokės fazen- 
dierius už gaunamus į savo faze-

„Garsioji“ Mooca užpraeitą 
sekmadienį smarkiai pragarsimi 
lietuviu vardą, kur tapo iš Lie
tuvos kilusiais mušeikomis, Ska- 
maraku ir jo kompanija žiauri ii 
užmuštas jaunas ungaras. Polici
ja suėmė daug to Įvykio dalyviu. 
Vietos laikraščius margina visą 
serija mušeikų fotografijų. Lietu
vių visuomenė labai pasipiktinu
si tokiais įvykiais. Dauguma pa
sisako už tai, kad surašyti visų 
mušeikų ir latrų, dar laisvėj te 
begyveni učių pavardes, gerai iš
tirti ju kilmę — tautybę ir pra 
šyli policijos organus tokius ne
ri udėlius ištremti Į „gyvačių“ sa
la, nes doriems žmonėms galuti
nai pakitėjo klausytis, kai Moko
je ir kituose rajonuose visi tie 
latrai bjauriausiai teršia lietuvių 
tautos vardą.

Toks elementas neprivalo bū
ti nė vieno", dienos sveik s, do
ros visuomenės tarpe.

Sužvėrėjusieji elementai teks 
lietuvių vistu menei visu griežtu 
mu šalinti iš savo tarpo.

Pasileidusi šeimyna. Ped 
reiroje už Santo Amaro gyvena 

dą kolonistus. Sąlygos bus tokios: 
atvažiavę tokiu būdu kolonistai 
ir išbuvę fažendoj 2 metus, da- 
inókêto kelonės skirtumo neatsi
lygins, bet uei’šbuvusieji fazendoj 
nustatytą 2 metų terminą, tą skir
tumą laivakorčių kainos privalėsi 
gražinti, pinigais, • arba atidirbti, i

Beto toji finansinė bendrovė 
stengiasi lengvesnėmis sąlygom s 
pasiusti atgabenimo ir snip žirni
niu, laivai sau pasirenk učių už- 
siėmina Brazilijoj

Tos bendravus bendradarbiu 
pakviestos Biuras „l'uivers. I“.

Kiek zinom-i Biuras „Univer 
turi apie 5000 fi.zndų adresų i. 
jau turi daugeli > fazendų savi
ninkų užklausimus užsakymus 
atgabenimo is Lietuvos kolonistų. 
Tuo tarpu studijuojama siūlomų 
fazendose darbo sąlygų tinkamu 
mas, bei atsiskaitymas uždarbus, 
o po to jau Biuras „Universal' 
apsiėjęs piie priimtinų pasiutimų, 
gidės tuo reikalu užinteresuotus 
žmones kaip Brazilijoj taip ir Eu
ropoj plačiai painformuoti ir no
rintis ms atvažiuoti ar atsivežti 
savo šeimas bei gimines i Brazi
liją galės padėti.

Jeigu visa tai susitvarkys 
daugelis lietuvių galės palengvi
nimais pasinaudoti, o išbuvę 2 
metu geroj fazendoj, galės pradė
ti savistovų gyvenimą nuosavam 
žemės ūky, ar kur kitur, kaip 
daugelis jau yra įsikūrę.

Biuras „Universal" turi'lietu
vių skyrių ir randasi „Pietų Am. 
Lietuvio“ redakcijos būstinėj, to
dėl lietuviams yra jau žinoma. 
Beto Jis nuolatos skelbiasi „P. 
A. Lietuvyje“.

Leipų š -imyr- . Leipaus žmona 
apie 50 metų moteriškė jau Lie
tuvoj su vyru nesugyveno.

Apsigyvenus Brazilijoj pati 
ištvirkaudama, pripratino girtu- 
kliautį ir ištvirkino savo dukterį 
ir sūnų, Paliko ištinimas šeimos 
garbės ir doros saugotojas vienin
telis doras žmogus tėvas Ignas 
Leipus Bet ištvirkusi žmona ir 
vaikai, matydami, kad jiems kel
ti „orgijas“ su visokiu šlamštu 
tėvas trukdo, pasiryžo ji nusi
kratyti, jam esant darbe „geroji" 
šeimyna apkraustė visus jo kiše
nių#, galutinai apvogė, o grįžus 
pareiškė išsinešdinti iš buto, jei 
nori išlikti gyvu. Žmogus verk
damas kreipėsi į „P. A. L.“ reda
kciją pagalbos ir patarimo atsi- 
vesdamas liudininkus. Išklausius 
visą „sodotnišką' istoriją, patarta 
su vietinės p Jicijos pagalba pa
siimti Leipui savo daiktus ir pa
sitraukti nuo sužvėrėjusius, ištvir
kimo purve skęstančios žmonos 
ir vaikų.

'Panašių atsitikimų yra ir dau- 
g au. Ir stačiai baisu ir pamanyti 
apie tai, kas bus dar už dviejų 
metų' lietuvių šeimynose. K-.iku- 
rie vedusieji kaimo žmonės, tu 
rinti jaunesnes Japonas Lietuvoj 
net bijesi atsiimti i Brazilija, nes’ 
daugelis lietuvių jau savo žmonų 
neteko. Tautiečiai, visi dėkime 
panašių ; psireiškimu šalinimui.

Veto.

Skamarakas areštuotas,
G rsus ir visiems Moocoje žino 
mas mušeika Skamarakas birže 
llo 18 dieną darbi» vietoje tapo 
suareštuotas. Kaltinamas užmosi
me dvieju ung rų. policijų be- 

, tardant piuišk-’jo, k d t- ne j • 
• vieno darbeliai ir buvo prbvr-u.-a 
išduoti savo Bebrus Tuo t rpu 
pats Skmnar.ikas išd vė dar du, 
kurie suareštuoti, kiti ieškomi.

, Norias Meteoras.

P. S. Redakcijos žiniomis su
imta jau 8 muš yniu dalyvini. 
Yra t rp suimtu ir visai nek-dlų. 
Jauninu-! Šalinkitės ir pėdų vi u 
girtuoklių iš u u'-eiku ir tų namų, 
kur girtu klįaujama ir leidžiama 
daryti v karuškas su tikslu pa- 
girtuokliauti. Juk ištiesu einama 
į „Sodomos Gnmoros * vėžes ir 
beabejo toks pat likimas tam pa
sidavusius laukia. Bėkite, kas 
gyvas nuo tokio kelio ir saugoki
te kitus.

Paliko dantis restorane, 
S. m. Birž. 17 d. Bom Retyro 
rajone pas pil. X. buv > vakaruš 
koo. Šoko ir žaidė visi saviškiai. 
Bet m chališk; i įsiveržė butu u 3 
braziliokai ir ėmė tempti lietu 
vai tęs šokti. Užgauti tuo elgesiu 
du lietuviai apleido šokius ir nu
ėjo i gretimą restorr.ua. Brazilio
kai išėjo paskui juos' susirasti. 
Priėjęs vienas kirto lietuvi į vei 
dą, šis griebė butelį su alum ir 
išmušė bražiliokui visus priešaki
nius dantis. įsikišusi policija vi
sus sulaikė. Antras lietuvis pas- 
pruko.j

Neries Meteoras.

Brazilija ir lietoil 
eioM Braziliioa.

XIII. Šių dienų organine 
lietuviu padėtis.

Jeigu valstybės negali apsei- 
ti be didžiuliu valdomųjų aparatų 
be valdžios; jeigu kiekviena r,r 
ganižuota gyvoji grupė be centra 
lines Įstaigos, nesi vadintų įstaig? 
ir negalėtų mažiausio atlikti už
davinio — taip lygiai kiekvienas 
atskiras tautos išeivija svetimoje 
šalyje, būtų palaidi ir iškrikusi 
jeigu neturėtų kokios nors cen
tralizacijos įstaigos.

Noriu paliesti šiandieninę lie" 
tuvių padėtį Brazilij je. Jeigu 
lietuviai- išvykdami j svetimą ša
lį nenustojo Lietuv >s piletybes 
ir skaitomi Lietuvių Tautos na
riais, — aišku aiškiausia lietu
viais išeiviais turi nors truputi 
pasirūpinti Centreline Tautos or
ganizaciją — vyriausybe.

Jau keletas metų kai lietuvių 
didelis skaičius emigravo Brazi
lijon. Čion lietuvių atvykimas 
turi tą yp.-itvbę, kad dauguma 
atvyko maždaug vienu ir tuo 
pačiu laiku, todėl išeivi ii juoki- 
biau yra reikalingi globas bei 
užtarimo.

Senini ir keleriopai buvokrei 
ptasi ir prasyta paskirti Bražili- 
j.-ii konsulą. Bet iki šiol konsulo 
paskyrimo klausimas dar lieka 
atviru ir nežinia ar Lietuvos vy- 

Įriausybė apie tm atsimena.
Lietuviai ateiviu daug turi 

įvairiausių reik; lu kurių iš'isimrs 
vra «v rims netik išeivi, nu, bet 
ir Liotiivai bei jos gvv įtojmns.

Nekitoki .P-inešimni į išeiviu 
ir Lietuvos ilvasiškijos kurį iš 
■i'irmųjų prasidėju-i >s etnigraci 
j >s dienu turėjo išeiviais katali
kais susirūpinti; — tu - klausimu 
irgi buvo judinama praš >m.-i, bet 
nieko konkretaus nepadarė, kol 
vienas iš dvasi .kiti kun. Valai
tis šiam kilniam darbui pasiruo
šęs ir žada netrukus Brazilijon 
atvykti.

Reikia dar žinoti, kad 'ietu- 
viai kaip savo Tėvynėje t--i - ir 
išeivijoje sunku organizacijų dar
buose. y[i č tun pasireiškia kiek
vienoje pradžioje. T-dėl organ! 
■••aciniti liu l i lietuviai Brazi'ij >je 
s .vo reik uis dar tvarkytis ne-

D baltiniu metu gyvename 
taip vedinamą kūrybinį etapą, 
nes lietuviu’ susipažinęs su vie
tos sąlygimis, pramokąs kalbos i 
beabejo ieškos pastovesnių gyve
nimo sąlygų, kad sukurus rimtą 
ateitį, kuria j:-u daugelis svetini- 
tiiuėių turi'šį kūrybinį laik. tiirpį 
reikia kaip tik planingai išnau 
doti, nes vėliau bus pervėlu.

D-ug ko trūksta išeiviams 
Brazilijoje. Organizacija silpna, ] 
jaunoji karta išsigims neturėdu-^ 
ma mokyklos, nebuvimas konsu-

Laikraščio
Kaina 300 reisų'

Is Lietuvos.
Nušautas pr. adv. Liudas 

Noreika.
Gegužės 29 dieną Kaune Įsi

karščiavęs belošiant kortomis Oku 
lie - Kazarinas nušovė plačiai vi
suomenei žinomą buv- Tautinin
kų Sąjungos pirmininką pris.adv, 
Liuda Noreika.

Visi, kas tik a. a. Liudą No
reika pažinojo, J imli d- ! tragin- 
gos jo mirties. Žmogus mylintis 
sav<> Tėvynę, labai taikaus gero 
būdo ir niekados su nieku nesi- 
vaidijo.

Jis buvo ir vienas pirmųjų 
tvėrėju savivaldybių ištaigų Lie 
tuvoje. Konstatuojant ši liūdną 
įvykį, siunšiatne jo šeimai giliau
sia užuojauta ir liūdime kartu 
su' apgailinci’a šią mirti Lietuvos 
visuomene.

<

Nepaprasti oro apsireiškimai
Birželio pirmuose dienosi! Lie

tuvoj yinutė didelės vėtros ir 
liūtys, Šiaurinėje dalyje gerokai 
prisnigo, o Obelių apylinkėj 
buvo net 2 laipsniai šalčio.

Prienuose suimti, Plečkai
tis.ir Vengentneras, kurie gerai 
įkaušę Gegužės 14 d. vakare 
bandė Prienuose „mitinguoti“

Pašto dėžutė.
Redukcijoj yra laiškui:
V. Šarkov, M. Kilčevski, A. Ko- 
činski, A. Kiburys, Ridševičaitė, 
M. Kazakevičiui, I. Pestinui, Smi
tui, L. Vilbiisiui, A. Klimavičiui, 
J. Povilavičiui, J. Znvi-t inavyčiui 
J. Dičiui, A. Lmtkevyčiui J. Si
mboliui, P. Jasaičiui ir nežino
mam iš Kuršėnų nuo J. Rusteikio 

Taipgi yra kajkuriems pil, 
laiškai.
RIJA VACITINGTON Ll’Jz, 32-A
Centridiniim biure'

RĘĮAUNGI.
Biūiui „Universal“ veklūs agen

to i. Uždai bis genis, kreiptis 
ta’i> G — 8 vai. vakaro, rua dus 
Andr-'das 44 nr. 2 aukštas 
Laiškais: Caixa postai 3902

São Paulo

lo daugelyje atvejų sudaro keb
lumu.

Vienintelis išeivybės lietuvių 
:centrus, vienintelė įstaiga kuri 
atlieka daug svarbių uždaviniu 
tai „Pietų Amerikos Lietuvio1, 
redakcija.

Grupė lietuvių intelegentų 
matydama neabejotiną reikalingu-

Ziur. 2 pusi.

1

restorr.ua
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mą centralizuoti lietuvių išeivių 
gyvenimą, ir suprasdama, kad 
iki sustiprės lietuvių organizaci
jos—negalimupalikti taip skaitlin
gos kolonijos be „Vyriausiojo šta
bo“; begalo sunkiomis materialiai 
nuostolingomis aplinkybėmis pra
dėjo leisti lietuvišką savaitraštį: 
Leidėjai ir bendradarbiai tiki, 
kad tas pasišventimas bus kada 
nors Įvertintas, bet materialiai 
vargu ar bus kada n -rs atlyginta.

Šiandiena šio l-iko ščio reda
kcijos būstinė ištiktųjų galima 
pavadirti vyriausiuoju štabu, nes 
čia centralizuojasi viskas kas lie
čia lietuvių išeiviu: tarpininkavi
mas įvairiose valdžios įstaigose 
k. a. teismuose, policijoje, susi- 
žeidimu inspekcijose. Čia tenka 
tarpi n ii) kauti bedarbiams darbų 
parupinimu, arba neteisėtumams 
skundų, bei bylų iškėlime.

Čia daugybė įvairiausių už 
klausimų, bei pasiteiravimų: pasų 
prailginimais, vizų išgavimais, 
įgaliavimų ir kitokių dokumentų 
sudarymas, vertimais, bei parašų 
tvirtinimais. Redakcija kasdieną 
gauna via eile laiškų kaip iš 
Brazilij s tolimų kampeliu, taip 
ir iš lietuves. Visais panašiais 
reikalus redakcija rūpinasi ir 
dirba. 0 atlyginimas koks, tiems 
kurie ištiktųjų rimtą visuomenės 
darbą dirba? — j- kio. Tenka 
dirbti nepailstamai ir sunkiai, nes 
šiam centraliniam štabe apart 
atsekamo darbo dar gimsta visos 
ateities idėjos, kuriami planai 
ruošiami projektai — ir viskas 
daroma išeiviu gerovei, viskas 
dirbama pasišventimu tautinio 
idealo vedami.

Apart to redakcijos bustinėn 
renkasi visos rimtesnės lietuvių 
išeivių pajėgos, įvyksta susirinki
mai, posėdžiai, įvairus pasitarimai 
— ir dar daugiau — net choro 
bei orkesto daliuos repeticijos- 
Silpnutė draugija „Aušra“ netu
rėdama lėšų nuomuoti būstines

Iš Mmlelimii 
gyvenimo.>

Sodoma Gomora
Tik šiuo vardu ir tegalima 

pavJinti Mokos rajcrtią. Praeitą 
sekmadienį vėl didžiausios muš- 
tynė ; vienas papjautas, kitas pri 
muštas. Antradienio vakarą pri 
mušta moteris. Vakarais baisu 
ramiam žmogui praeiti, nes pri 
siKabina žnonėi žvėrys nekaltus 
žmones muša Nėr-lto vakaro, 
kad nebūtų kokių rBrs sensacin
gų įvykių. Nėra to" dienos, to 
vakaro, kad po icijos arešto au
tomobiliai ką nors neišgabentų, 
Mušasi daugiausia L etuvos tam
sus elementas, kuris č>a 'iėk pa- 
si e do, tiek paskendo girtuokly 
l ėję, kad baisu ir pamanyti, kas 
būs toliau.

Ramaus būd > dori lietuviai 
jau nebežino ką ir bedaryti ir 
rimtai svrsto klausimą imtis grįž
tų priemmmų. nesgręsia pavojus 
galutinai lietuvių vaidą suteršti 
ir pieis ligi to kad lietuviai bus 
skąitomi žemiausioj vietoj ir ne 
bus jiems duodama da bo fabri 
kuo^e.

Tautiečiai! Kam rupi mūsų 
geras vardas, mūsų ge ovė, im
simės preš tokius nedorėlius 
griežtų priemonių, būt nt: suži 
noję mušeikas, girtuoklius ir tvar
kos ardytojus, tuojaus po.neškime 
tokių pavardes spaudai, kad vie 
šai persekioti nedorėlius.

Mokos gyventojas

Nuo Red. Redakcija gauna 
iš Mokoje gyvenančių lietuvių 
daug panašių nusiskundimų. Vi
si tie biau ius įvykiai ir nedori 
žmonės jau doriems Lietuviams 
galutinai įgriso Įštiesų jau laikas! 
imtis griežtų priemounių. j

Į irgi rado prieglaudą redakcijoje, j 
nors redakcijos būstinė yra tik. 

' orivatus leidėjų butas.
Šitokiam tai štabe darbas pra

sideda nuo ankstyvo ryto ir kas
diena užs;tę-ia iki pusiaunakčio. 
Užmirštama apie nuovargį, užmirš- 
t. ma apie asmens reikalus, nes 
žinoma, kad darbas reikalingas 
nes tuo pat keliama lietuvių tau
tos gerovė.

Ir šį įstaiga, šį vienintelė lie
tuvių reikalų užtarytoja ir regu
liuotoja nekartą bailiai kreipėsi į 
Lietuvos vyriausybę prašydama 
nors mažos paramos, nes • kaip 
laikraščio leidimo „kišenė“ taip 
ir „štabo“ bendradarbių materia- 
les ir fizinės pajėgos del tokio 
Lietuvos Tautos vyriausybės at- 
sinešimo — silpsta,

Lengvai nudirbami visi sunkūs 
darbai, — jeigu yra atjaučiama; 
lengvai nugalimos kliūtys,— jeigu 
už savo pečių jaučiama globos ir 
paramos jėga, bet tokiose sąlygo
se kai dirba šiandieną redakci
jos nariai, reikalinga turėti gele
žine valią ir ištvermę, bet 
ištverti sunku jeigu nepasirūpins 
apie mus tie kuriu pareiga rū 
pintis savo tautos vaikų reikalais

Redakcija kaipo begaliniai 
naudinga lietuviams išeiviams 
Įstaiga šiandiena atlieka didelius 
naudingus darbus. Ji susitvarkiu
si, bet iš laikymui ir toliau lai
kraščio leidimą ir šio štabo gy
vavimą, tenka ‘labai rimtai susi
rūpinti lėšomis, kurie kaip visur 
taip ir čia yra svarbiausiu rams
čiu gyvybės palaikymui.

Laukiama iš Tėvynės Lietuvos 
vyriausybės paramos ir tikimasi; 
bet jeigu viltis mus apvils, tai 
smūgis, kuris ištiks netik nenuils
tamus darbuotojus, bet bus ly
giai skaudus plačiai lietuviu ko
lonijai. Brazilijoje ir nemažiau 
žalingas Lietuvių tautai.

(Galas).

Dūgelis žmonių siūlo suraš’ti 
vardus ir pavardes nedorų mu 
šeikų, palaidūnų ir visos São 
Paulo lietuvių kolonijos vardu 
kreiptis į vyriausybę prieš tuos 
elementus įsiusti iš S Paulo.

Ir iš tiesų tai vienintelė prie
monė prieš sužvėrėjusius žmonės 
Beab jo greitu laiku teks organi
zuotai lietuvių visuomenei įmtis 
šio reikalo. Tokiems elementams 
vieta ne tarp žmonių, bet,, Gy- 
vač ų Saloj“, į kurią jie ir rengia 
atsidėję sau kelią ir beabjo ten 
netrukus atsidurs.

įvairenybės
120 metų Panelė ištekėjo
Daug jaunų mergaičių skun

džiasi negaunančios vyrų.
Bet viena „jaunuolė“ 120 m. 

Amerikoj, Phoenix Arize, S uomis 
dienom s ištekėjo už jaunikio 78 
metų, jie draugavi 30 metų jau 
nikis sakė, vedąs, kad patenKin 
ti jos norą, nes ji gali g<e tai 
mirti.

Iš. L. Ž.

Ekrano mylėtojo nuotikis

įdomus nuotikis atsitiko su 
kino ekrano mylėtoju Beruš einu, 
kuris atvažiavęs iš Mažeikių 
Kaunan nuėjo kino „Paiase" žiū
rėti paveikslą. Bet būdamas iš 
kelionės pavargęs ir jau vėliam 
laikui esant (paskuiiniam sease), 
bežiūrėdamas paveikslą užmigo. 
Išsiskirščms publikai, tarnautojai 
jo nepastėbė ę, užrakino duris ir 
išėjo palikę jį bemiedantį kėdėj. 
Nakti pilietis B. atsibudo ir labai 
nustebo pasijutęs vienas visiškoj 
tamsoj. Jo beldimosi į duris nie
kas negirdėjo. Tokiu būdu jam 
teko grįžti į savo kėdę ir miegn 

Ti iki vidurdienio, kol atėję tar
nautojai atrakiuo duris.

1$ Brazilijos.
Atraste nauji turtai

Parnahybos estadoj galutinai 
užbaigta mineralų kasiklos tyri
nėjimai, kurie kosntatavo, kad 
geležis klodai anima 3<) ketvirt. 
kilom, plotą, 500 gili o. Austoji 
rūdą turi nuo 30 iki 45 % me
talo vidutinian.

Čia bus pagaminama metalo 
sumoje 84 milijonų milereisų. 
Beto tikimasi rasti šiose kabyk
lose daug brangiu akmenėlių. 
Šių turtų ekskploatavimas. Sako 

Į būs ąs gan lengvas.

1.500 tūkstančiu milrei- 
su.

Vienas Rio Grande do Sul 
estados sapiulist ik apsidraudė 
savo gyvybę Sumoje 1.500:000$- 
000 milereisų.

Piekyba Alagoas
Maceio mieste įvyko atidengi

nt is pirmųjų Komercijos rūmų, 
k iriuos pastatymo prekybininkų 
sąjunga.

Mėsos prekya
São Paulo estados vyriausybė 

gavo iš Pracūzljos vyriausybės 
užklausimų, B az>lja galėtų patiek
ti Prencūzijai mėsą ir jos išdir- 
binuius.

Brazilijos ambasadoriui 
Paryžiuje Įteikta visos k- ndici- 
jos ir pavesta tuo rekalu susi
tarti Prancūzija.

Pagimdė 9 kūdikius
Anglijos kolonijoj Kuttah va

karinėje Afrikoje vieną moteris 
iškarto pagimdė devynius kūdi
kius, kurie visi auga. „B“

K. A u g 1 i s.

- Kastohe kelionė 
flipliiion.

(tasa)
,,Darė jiedu palyginimą pali

kto gyvenimo su nauju ir 
gailėjosi Jiems taip besėdint pri
siartino koks Ui žmogus visai 
nepažystamas ir sale prisėdo. 
Jiedu nekreipdami dėmesio tylė
dami sėdėjo. Bet nepažystamasis 
kiek patylėjęs juos prakalbino:

— Gal būsite lietuviai?
Jiedu išgirdę lietuviškai kal

banti labai apsidžiaugt, nes iš jo 
buvo matyti, kad j-s jau senokai 
gyvena Argentinoj tai ir patari
mų kokių galės suteikti,

— Taip. Lietuviai, — bemaž 
vienbalsiai abu atsakė.

— Senai atvažiavote?
— Tik šiandien iš laivo.
— Na, kaip čia jums atrodo?
I ši klausima jam nevienas 

nedrįso’ atsakyti Nepažystamasis 
pastebėjęs jų nusiminimą, ramiau 
kalbėjo toliau.

— Nėra ko nusiminti, tautie
čiai, pagyvensite, apsiprasite, kal
bą pnimoKSlte ir bus gyrai.

— O tamsta ar jau senai čia 
gyveni? — pasidomavo Kostas.

— O jau bus dvejetas ilgų 
meteliu.

— Na, o kaip jums čia seka
si gyventi?

— Visaip.
— Kaip tai, visaip? — nus

tebę paklausė abudu.
— L.bui paprastai, čia jau 

toks gyvenimas.
— Na, o kaip su darbais? — 

klausinėjo jiedu toliau.
■ — Tume ir dalykas, Kad su 

tais darbais tai nekaip: mėnesį

muose terminas ir pati adminis
tracija tuos darbus provincijoj 
pasiūlė.

Ši kelionė juos visai neido- 
mavo ir jokiu Įspūdžių bei džiaug
smų nesukėlė.‘ Jiedu jautė koki 
tai apatigkuma prie visa ko ir 
jiems visai nesvarbu buvo, kur 
jie važiuoja ir ka ten atrasią.

III

Važiuojant traukiniu juos ste
bino ta aplinkybė, kad visur 
matėsi tušti, neapgyventi laukai 
ir tik kur nekur ant horizonto 
dunkoojo viena, kita triobelė.

Nebematė jie nei kaimu, nei 
atskirų gražių sodybų, kaip tai 
yra Lietuvoj, nei apdirbtu laukų 
nei žmonių po laukus besidar
buojančių — visur nejauki tuš
tuma. Miškų ir tai gražių nebu
vo. Daugumoje laukai apaugę 
aukšta, nugeltusią žole, kai kur 
pasiteikė nuskurę krūmokšliai ir 
retkarčiais žemas, kreivų, jiems 
nepažystamų medžių miškas. It 
jiedviem vaizdavo, kad tuese 
miškuose, tuose krūmuose tik 
plėšrieji žvėrys ir tegyvena, ty
kodami sudraskyti kiekvieną už
klydusį žmogų, ar namini gyvulį. 
Pasitaikė didžiuliais pulkais be 
lakstančios kurapkos ir papūgos. 
Ątrodė, kad čia jų tikriausia tė
vynė, joms čia erdvu ir laisva.

Retkarčiais privažiuodavo mil
žiniškus ganyklų plotus, kur ga
nėsi tokia daugybė avių, galvijų 
bei arklių, kad tikriausiai ir pats 
jų savininkas nežinojo nė jų 
skaičiaus, nė kilmės ir vargu 
galėjo atskirti, kurie iš jų lauki
niai ir kurie jo nuosavi.

Sekančios dienos pavakary 
privažiavo galutina jų paskyrimo 
stotį. Sustojus traukiniui, atva 
žiavusius darbininkus pasitiko 
kelio meisteris, ir patikrinęs su

kitą dirbti, o paskiau vėl be 
darbo. Ką uždirbi, tai paskui 
kito darbo be ieškodamas vėl 
visa praleidi; taip ir slenka die
nos, metai,

— Na, o dabai tamsta ar 
dirbi?

— Dirbau, bet jau trečia cą- 
vaite, kai darbo netariu.

— Tai blogai! — pritarė abu.
( Na, o judu, ar žinote ko

kį amatą?
— Ne. Žemdirbiai.
— Tai kur manote ieškoti 

derba, arba tikiiau sakant, kur 
norite dirbti.

— Ka mes galime žinoti, 
geriau būtų kur nors pabrikon 
įsibrauti.

— Vargiai, vyručiai. Patekti 
fabrtkon sunku, nes visada ir 
vietiniu eilės vartus apgulė lau- 
k, i a darbo. Beto, kad gauti geres
nį darbą, reikia turėti rekomen
dacijas, visokius liūdyinus, tai 
tada šiek tiek lengviau įsigauti 
fabrikou. Bet šiaip be niė nieko 
ir tik dabar atvažiavusiems — 
sunku. Žinoma, gali pasitaikyti 
ir fabrikan dirbti; bet tai reikia 
didelės laimės.

— Tai ką mums daryti? Išei
na, kad būsime pralošę čionai 
atvažiavę.

— Apie pralošimą sunku ką 
pasakyti, bet kad čionai gero 
mažai matysite, tai teisybė. Kas 
daryti, tai jau kitas klausymas.

Mano manymu, pirmiausia 
neskubėkit iš šių imigracijosna- 
mų pasitraukti. Paspėsite. Laiko 
pakaks visam kam. Čionai galite 
mėnesį, o net ir antrą veltui pra
gyventi, Per tą laiką apsipažin- 
site su miestu, o gal ir kalbos 
kiek pramoksite, o paskiau jau 
žinosite kas toliau darytina.

— Tai, reiškia, mums mieste 
nėra ko tikėtis gauti darbą? — 
vėl jį paklausė abu naujokai.

— Man taip rodos, kad jums

kaip ir daugumai emigrantų, teks 
pradėti nuo lįelžkelių statymo 
darbų provincijoj.

—• Na, o kaip ant gelžkelio? 
Kiek ten moka ir kokius ten 
gyvenimo sąlygos?

— Ten... ir gi žiūrint kurion 
provincijon jūs pateksite. Vidu
rinės Argentinos provincijose ga
lima gyventi, oras geras, uždar
bis beveik visur vienodas: butas, 
valgis ir dar primoka į dieną 
nuo 1,80 iki 2 pezų. Miegoti, ži 
noma, teks brezentinėse palapinė
se.

— Tai nekaip, — pridūrė 
klausantieji.

— Tas tiesa, bet nereikia 
nustoti vilties; už metų kitų pa
vyks geriau apsigyventi, susi
tvarkyti darbą geresnį gauti —s 
Lietuvoj juk nėra jokios ateities.

— Bet ir neblogai. Dirbome 
savo kasdieninį darbą, buvę pa
valgę, apsidengę ir nieko mums 
netrūko, — paaiškino Begalvis.

Tuo jų kalba ir bagėsi. Ne
pažystamasis atsisveikino ir nuė
jo savais keliais, o jiedu pasiliko 
imigrantų namuos. Pasinaudoda
mi nepažystamojo patarimais, nu
sprendė ten ilgiau pasilikti ir 
ieškoti išeities iš surike kų sveti
mos šalies upystovų-

Tasai jų sumanymas išėjo 
jų naudai: pabuvę imigrantų na
muos virš mene, io, šiek tiek ap- 
sipažino su miestu, vietine tvar
ka, pabuvojo prie kelių fabrikų, 
vartų, ir svarbiausia, pramoko 
keletą reikalingiausių žodžių is
paniškai. Toji menka pradžia 
juos tiek pakėlė, kad jiedu jau 
ryžosi išvažiuoti prie gelžkelių 
statybos darbu. Nes kaip tik 
tuo metu pasibaigė jiems nemo
kamo gyvenimo imigracijos na

lig dokumentų, (kai kareivius) 
jų skaičių, nurodė apsigyvenimo 
vietą.

Apgyvendino juos senuose va
gonuose, kurių stogai buvo san
dams, dėdei lietus neužlijo, vie
nok per grindis ir sienų plyšius 
švilpdamas pūtė šaltas vėjas. 
Vienok visi džiaugėsi, kad vago
nuose geriau, negu brezentinėse 
palapinėse. Artinosi naktis, reikė
jo rūpintis guoliu. Kostas su Mi
ku, Į kitus nusižiūrėję nuėjo i 
lauka prisirovė nugeltusius žolės 
ir vagone ant grindų pasitaisė 
sau guolius.

Vakarienei gavo po kelias 
džiovintas kukurūzos miltu kul
keles „galėtomis“ vadinamas ir 
arbatos „Matis“ Pastaroji jiems 
jau buvo gerai pažystama iš 
imigracijos namų gyvenimo, Bet 
nelemti „galėtai“ tai buvo nepa
kenčiami, nes pralaužus, pasirodė 
vidury mažučių, kai trandės bal
tų kirmėlaičių besą. Tokia tai 
buvo jų vakarienė.

— Tegul juos devyni perku 
nai, šimtas pypkių ir penkiolika 
cibukų su tokia jų vakariene! 
Kad ji skradžiai žemę nueitų tu 
jų Argentina! — susikeikė pava
karieniavę abu laimes ieškotojai, 
ir nuėjo gulti.

Laikas buvo rudeniop. Dienos 
dar karštos, bet naktimis jau 
buvo pusėtinai šalta. Negelbėjo 
nieko ir apsčiai po šonu paklo
ta žolė: šaltis kur tai iš apačios 
veržėsi ir kai veršiai jiems laižė 
pačius, Kostas sn Miku suglaudė 
pečius ir galvodami pie tai, kad 
greičiau toji prakeiktoji šalta 
naktis praslinktų — užmigo.

(tąsa seka)
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I Labai gera I
Í; JTAÍ£E>SfE>A. I

; Reikalauja kolonistu |
: UŽ 1000 niedeliŲ 350 8 000 surinkimas f 
1 kavos už 100 literių 3 $000. Padieneiai f 

mokam 5 ir 6 inilreisai. |
FAZENDA RANDASI f

$ prie Sorccokano gelžkelio stoties Ç f ITATINGA j
J Susitarti galima São Paulo rua Gabriel dos f 
t Santos No. 10 pas savininka |
t Dr. Roberto Pires Fleury 1

i R EI k A LIN GA gera virėja — 
skalbej i į fraucįjzu šeimyną fa
zendoje.

Są igos ir atlyginimas lib.ii 
•teras. Kreiptis i «Universal» prie 

i re lakei jos.
'S. Paulo rua dòs Andradas 

nr. 44 U andar.

Kviečiamas i koloniz: cijos 
CentraJinį biurą rua Waehingron 
Luiz 32-A pil. Jonus Uiskevičits

Tautiet lietuvi!
Jei tau rū|i Lietuva levi

nė ir jos nepriklausomybe 
tai stenkis atlankiti ir jos 
apva kščioimo švente 10 
metu sukaktuves kuri įvyks 
14 dieną Liepos šių rne ų 
tai oasistenk bilietą gauti i 
išanksto nes vėliaus nebus 
kreipkis i redakcija ,,P.A. L.“ 

I ten gausi R dos Anradas d 4 j

Paneles Ponios
KODĖL?

perkate gatavus rūbus, mokate 
brangiai už nieko nevertas suk
neles paltus ir t. f

Nupirkus medžiagą ir atėjęs 
pas diplomuotą Petrogrado ir 
Varš . vos kirpimo Akademijas tą 
dalyką atliksite pigiai, gerai* 
pagal naujausias Paryžiaus ir 
Londono madas.

Laikė šio mėnesio užsakymai 
prijįmami reklamos kainomis

Patikrinkite ir išnaudokite 
rėkiamo progą.

J. GAv'enSK'ENĖ
Alameda Cleveland 17 F

I aukšt. 3 kam b.
Kalbia: lietuviškai, rusiškai ir 

lenkiškai.

Nuo SLOGOS išsivaduosi 
jei vartosi Balsamo et. Hele
na. Patepęs 2—3 Kartus uos 
Balsamo st. Helena pajus 
tuojaus palengvėjimą.

Ieškau panelės
17 iki 20 m. amžiaus, mandagią, 
blaivę, mokančią raštu lietuvių 
ir portug. kalbą. Aš vaikinas 
geltonpJaiikis, mėlyn. akiu, turiu 
nuolat, darba, esu mūrininkas, 
pasiturintis. Rimtai manančias 
tekėti paneles prašau prisiųsti 
laišku fotogr. ir trumpa biogra
fiją. Paslaptį susiraŠ. užlaikysiu. 
Kazys Sakatąuskas, Refinadora 
Paulista, estaç. Uhibara, linha 
Paulista.

GERKLĖS IR ŽIOČIŲ 
skausmus numalšinsi, jei 2 — 3 
kart i diena paplausi burna >r 
gerklę Balsamo St. Helena. 
Plovimas atliekamas skiediniu: 
1 stiklinė Iv s mo įpili i itrą 
virinto vandens.

Balsamo
ST. HELENA 

yra geriausias visokių 
skausmų nugalėtojas.

Alexandra K revičėm G • >r- 
gy Virenic, Ju >zas R.mi nansk •*, 
Vovila Kapitanovas, Petrus Gu 
d.- navičtus, Juozas Mažeika, Mi 
bail Botova-. Kviečiami svarbiais 
reikalais atvykti „P. A. L.“ re- 
dakcijon darbo valandomis.

Pranešimas.
Visi lietuviai, norintieji atsiga-Į 
benti sav šeimynas, gimines, ar t 
pažystamus iš Lietuvos jau gali 
tuo reikalu kreiptis į Lietuvių 
Biurą ,,Universal“ prie redakcijos 
Tuo reikalu jau išsirūpinta pa
lengvintos sąlygos kelionės išpir
kimui. I

PETRĄ GRUZDĮ atvykusį 
1927 m. Bražilij 'n ieško brolis 
Antanas. Atsiliepti i šio laikraš
čio redakciją.

Dantų skaudejima 
tikriausiai pašalina Bal samas 
St Helena. Reikalinga tik pa 
mirkinti vat< s gabaliuką uždėti 
ant skaudančio danties ir aptepti 
baisumu skaud. danties smegenis

SENIAU
vsrtodsvo klasterius

ŠIO ANDIEN
tik Balsamo St. Helena 

nes pastarasis geriau įsigeria į 
Kūną, negu plasteris, o per tai 
skubiai pašalina skausmus.

V AISTIN

NAUDINGIAUSIAS
** < 0pirkimas

PA -SIDUODA FAZENDA ,S. ANTONIO*
Gyvulininkyste ir kitos ūkio šakos.

Fazenda yra S. Paulo estados (Brazilija) 4 kilom, atstu 
nuo geižkelio stoties Itatinką ir 30 kil. nuo gelžk. stoties 
Batukatū. Viso 10 vai. kelio nuo S. Paulo.

Patogiausis pristatymas gelzkeliu visti ūkio 
produktų in S. Paulo.

Aukštumas virš" jūros, 850 metrų, puikus sveikas klimatas 
tinkameusias europiečiui. Žemės plotas 320 alkeru (774,4 
ba.) Visa žemė aptverta 4 eilių spygl. vielos tvora

Žemė I-os rūšies (terra roxa)
Apdirbtos žemės 20 alkeru, miško 10 alkeru, 6000 kavos 

medeliu 2 metu amžiaus, daugelis atskiru ‘ganyklų: arkliams, 
galvijams,kiaulėms’gardai. Vaisių ir vynuogių sodnas. Tame 
plote yra 5 upeliai su vandens kriokliais. Visų gyvulių yra 
apie 150 galvų. Geras gyvenamas namas iš 14 kambarių, 
garažas, svirnas, namai dárbiniiikams, malūnas, kukurūzai ir 
kitos žemės ūkio m. šiuos. Plytnycia. sviestui dirbti įrengimai 
Elektros šviesūs stotis. Vežimui, karoso», 2 automobiliai.
Fazendos kaina su visu inventorių guvu ir negyvu 

180:OOOSOOO (22,000 dol. U S. A.)
Perkant reikia įmokėti grynais pinigais 110:000$000‘ likusiejj 
išmokėjimui sulig susitarimo. Nuosavybės dokumentai tvarkoj0

, Smulkias žinias tiekia biuras „Universal“ S. PAULO 
caixa postai 3902 (Brazil)

StebúMingai
iu-i.í „ - , -i i ry—it r-» - •

tikri i pamatuotai ir tikriau- 
eini Įrodyta Balsamo st. 
Helena visokių skausmu 
gydymo jėga. Pavartojus 
Balsamo st. Helena per 
10 minučių žmogus pajau
čia skausmu palengvėjimą. 
BALSAMÓSt. HELENA 
parduodamas visose vaisti
nėse.

^Atikso Briedis^
^VOKIŠKA {FARMACIJA 

luste igta 1858 metais]

CONRADO MELCHER ir C-o
55. Rua^São Bento 33fnr.^ S. PAULO

IŠTIKTI NELAIMES AR 
TURINTI

kitus kuriuos reikalus Bn žilijos 
lietuviai seniau turėjo daug var
go ir išleisdavo daug pinigų

Kreipdamiesi 
pagalbos į svetimas istjgas ir 
kontoras.
DABAR TAS SUNKUMAS 

{NUGALĖTAS
nes jau veikia lietuviškas Biuras 
„UNIVERSAL“

CIA LIETUVIAI GAUNA 
įvairius paturimus, prigimtoje kal
boje. Atliekama visokį įgaliavi- 
mai, Vedama visokios bylos, pa
duodama prašymai, išgaunama 
visokie leidimai.

ATLIEKAMA PINIGU IS A'idradas 
IEŠKOJIMAI už sužeidimus, ar 
užmušimus darbuose, nes turi-

me savus gerus advokatus, kurie 
veisia subg mū ų nurodymų^ ir 
kontrolės.

PATARIMAI VISOKIU©
SE REIKALUOSE

Taipgi atliekama žemių ir kito
kio turto pirkimas ir pardavimas. 
Turime atstovybes didelių kolo
nizacijos įstaigų netik Brazilijoj, 
bet iš visos Pietų Amerikos.

TAUTIETI! TIK LIETU.
VISKAS BIURAS „UNIVER 

SAL“
suteiks Jums geriausius ir teisin
giausius patarnavimus

KIEKVIENAME REIKA
LE i

kreipkitės: S, Paulo, Rua dos 
Nr. 44 — 3 ankštas.

Laiškus adresuokite „UNIVER 
SAL“ caixa postal 3902 S Paulo

Domes I! Domes I!
JARDIM INDEPENDENCE

duoda Jums pinigus pasistatymui mažo namelio. Jūs už 
buto nuomos pinigus Įsigysite žemės sklypą ir namelį. Tą 
reikalą neatidėkite, bet dar šiandien kreipkitės i FREDE
RICO BECHTOLD. Praça da Sé, 5 Nr. Ž-as auKšt. 
salė 3 S. PAULO.

I

ELIAS
COSOY

Bakalėjos, gastronomijos 
KRAUTUVĖ

RUA JOSÉ PAULINO 123 NR.
(Bom Retyro) {arti stoties Luz 

bondes 53, 55, 23 ir 21.
Naujai gauta užrubežinės pre- 

'kės: -rusų degtinė, privačių dirb- 
I tuvių ir valst. monop. „zubrovka“, 
„r'iabinovka“, „pomerančevaja“, 

j „Aliam kimel“. Yra nacionalč 
Į degtinė. Visokį žuvų konservai, 
olandiškos visokių rūšių silkės, 

i marinuoti ir sūdyti agurkai, ko
pūstai, krienai, garstyčiai, visokių 
rūšių kruopos, visoks cukrus, ka
va, arbata, duona, rūkytos deš
ros ių,kumpiai. Visada švieži
kiaušiniai. Visokį papirosai ir 

tabakas.
Kainos pigios ir prieinamos. 
Kalba rusiškai, lenkiškai ir 
vokiškai. Turime svečiams 
kambarį, kur galima išgerti 

[ir užkasti.

PRANEŠIMAS
Kadangi koki tai „Komitetai“, 

klaidingai informuoja žmonės 
apie pardavimo sąlygas mūsų 
geriausioj São Paulo žemės 
pardavimo Įstaigoj^, ranėšame 
visuomenei, jog mūsų žemės 
sklypai nėra išnuomuojami, 
bet parduodami išmokėtinai, ge
riausiomis sąlygomis. Nuosavybės 
dokumentai* tuojaus išduodami, 
kaip tik užbaigiama už nu
pirktą žemę mokėti pirkimo 
suma.

Sumokėjus sklypo kainą —

tuoj gauna kiekvienas musų 
pirkėjas nuosavybės dokumentus 
(escriptura defenitiva) pas 12 
Tabeli ião (Notarą) Fallieros, Rua 
Wenceslau Braz 4.

Kartu pranešame, kad kiek
vieną apkalbinėjimą, ar tai bus 
„Komiteto“, ar privačiu asmenų 
— skųsime teisme, del teisybės 
apgynimo.

Neklausykite MELAGINGŲ 
patarimų, tik tuojaus išnaudokite 
mūsų reklamos kainas ir nusi
pirkite sau žeme pas

Campanhia Parque Paulistano
Rua São Bento 70, 1 aukštas

I PAIEŠKOJIMAI I 
-s •#

Jonas Bilda paieško Uųo 
zo. Skriaudžiau» gyv. rodos Ar
gentinoje.

Prašome atsiliepti „P. A. L.“ 
redakcijom

Kazimieras fBakanavyčius 
pajieško pusbrolio Nemkšes An
tano. — Pranešti faz. E, do Ferra 
Prodovsky L-a Mogyana. Ėst. 
de S. Paulo.

Vilhelmas Stablauskas 
pajieško brolio Antano Stebulei- 
čio porą metų atvykusia Brazi
lijon.

Prašoma atsiliepti Faz. Legião 
Alto Estação Tu iitėno L-a Pau
lista.

PAST A B A: Laike vienų metu išduota 126 nuosa 
vybės dokumentų.

• -

PAIEŠKOMA Anastazija Šle
žienė. Ieško jos duktė Knzimira 
Šležytė. Pranešti Redakcijai.
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Tautieti! Tik „Pietų Am. 
Lietuvy“ rasi sau susirami 
nimą ir paguodą.

1928 m. Birželio mėn. 30d.

Pinigu kursas S. Paulo

Biržoj.
Doleris....................... . 8$337
Svaras Sterlingu . . . 40$318
Vokiečiu markė . . . 1$997
Austrų....................... . 1$142
Olandijos guld. . . . 3SÍ.65
Italu lira .... $400
Prancūzu frau. . . , „ $328
Portugalu pez.. . . $361
Argentinos pez. . . . 3$576
Urugvajaus pez. . . . 8$589
Ispanijos pez. . . . . 1$441

P E T T Ų AMERIKOS L T ET U V IS

į Suv. Šiaur. Amerik. Valstijas 
visais reikalais kreipkitės į inane. 
Paruošiu reikalingus dokumentus 
ir išrūpinu vizas trumpu laiku.

Duodu taipgi anglu kalbos

Pamokas
L. SUSLOVAS 

Buv. Lietuvi aukšt. kom.
mokyklos mokytojas 

Praça Princeza Isabel 6-as, butas 
5 — 2-as aukšt. Kasd. nuo 8 
vai. vak. Sekmad. iki 12 vai. dien.

Lietuviai! nepraleiskite 
nei vieno „Pietų Amerikos 
Lietuvio“ numerio neper- 
skaite.

RUSIŠKA
VYNO - GASTRONOMIJOS 

KRAUTUVE

„ I Ã S K V A “
ire M2SHSKSHXHBIKSSMEKJE K2E KH

Persikėlė į naują erdvų butą, 
Rua José Paulino 109 Nr. 
Didelis pasirinkimas visokių vy
nų, degtinės, likieriu. Bakalejinės 
prekės. Duona balta, juoda ir 
maišyta savos kepykjos. Lietuviš
ka ir Krokuvos dešra, olandiškos 
marinuotos silkės. Alus geriausių 
fabrikų. Prie krautuvės yra salė 
kur galima išgerti ir užkasti.

Kainos be konkurencijos
Neužmirškit atlankyti 

„MASKVA“
109 Nr. R. JOSÉ PAULINO

Savin. SEMENOVSKIS

PIRMOS RŪŠIES VYRIŠKŲ 
RŪBŲ SIUVYKLA 

dirbama sulig užsakymu.

RUA CONCEIÇÃO 1 NR; 
prie S-ta Ephygenia bažnyčios 

telefonas 4-7972 *

Kalbama vokiškai, lietuviškai, 
rusiškai. 21

W iki400$000 mėnesinės algos sulig 
w B u sutarties — kreipkis tuojaus C ia Par

isi JL X,JL que Paulistano Rua São Bento 70
1 aukštas, nuo 9-iki 12 ir 1 — 6 po piet

■ TAUTIETI! AR JAU UŽSISAKEI .,P. A. LIETUVI“?
Jeigu ne, tai tuojaus siusk 8$000 Įvertintu laišku taip užadresavęs 
Semanario Lithuano, Caixa Postal 3902. São Paulo 
O gausi laikraštį ijci siu metu galo. Paragink tai padaryti ir savo 
kaimyną, draugą.
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FAZENDA

Henrique da Cunha
Bueno

Estado São Paulo — Ipaussú — Linlia Sorocobana

BELLA VISTA“

19284929

per

nu

Kolonistas
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Lietuviai katalikai pasinaudokitE
IŠIMTINAI PIGIaI PARSIDUODA

įl Šventųjų paveikslai labai dailūs su aukso ir sidabro 
G — pozumentais. Tokie paveikslai gra- 

„ ---- kaip turtingųjų rūmus, taip ir paprastas triobas
Visi dideli vienodo 50x37 cm. formato.

Ik KAINOS: 1) Aukso ir sidabro pagražinimais su rėmu 
5$000 2) Tos pat tik be rėmelio 4$000 3) Tokie pat 

® be aukso - sidabro pagražinimų ir be rėmelio 3Š000 
Iii Didžiausias pasirinkimas. Užsakymai atliekami greit, 
11) gavus pinigus.

Paveikslų pardavinėjimui taipgi reikalingi energingi 
—d agentai. Uždarbis geras,

Q pagražinimais 
0 žiną kaip t

Kreiptis i „Universal“ rua dos Andradas 44.
II aukšt. Laiškais CAIXA POSTAL 3902.

y

Geriausioji vokiška Kepykla -
S-TO ANASTACIO MIESTE 

greta Dr. Labèno da Costa Machado namo.
Visuomet sviežė duona įvairus pyragaičiai ir užkandžiai. Taipgi 
įvairios prekės k. a. miltai kruop s ir t. t.

Patarnaujama sąžiningai.

Rautvuè
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Banco —3
— Germânico

SÃO PAULO
I HE RUA ALVARES PENTEADO 19 

kertė rua da Quitanda
RIO DE JANEIRO SANTOS
Rua da Alfandega 5 {[Rua 15 de Novembro 164

Pašto, telegrafo perlaidos i Rusija, Lietu- 
įva, Estija, Latvijak

22
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Korespondentas Lietuvoje 

f LIETUVOS KOMERCIJOS BANKAS KAUNE 
VcgXMXBraHXMKHXHZHXHZHZHXNXHEHXHXHZHXHXNXMXMXMXaBMXMXN“

Tautiečiai! Jeigu jumis reikia kokiu (nors patarimu, 
svarbiais ekonomiais reikalais kreipkitės „Pietų Amerikos 
Lietuvio“ Redakcijon, kuri Jumis suteiks teisngus ir svei
kus patarimus.

Mokesnis kolonistams
6OOSOOO metams už 1000 

krūmų, akmenuotoj žemėj be so
dinimo.

5ODŠOOO metams už 1000 
krūmų suaugusių ir senu, ap- 
kaupiant reikalingą kartų kieki, 
sulig Administracijos nurodymo, 
besodinimo kavoj 15°/o Krūmų 
kiekio reikia apdirbti akmenuo
toj vietoj.

25OSOOO metams už 1000 
krūmų jaunutės kavos, kur gali
ma sodyti į tarpus 1 eilę kuku, 
rūzų ir 2 eiles šabalbonų, tiek 
sausu, tiek lietingu laiku, du 
kartus į metus.

Skynimas kavos.
2S5OO už priskintą 120 

litrų kavos maišelį, kolonistai 
kviečiami prie šio darbo 
administraciją.

Braukymas.
Renkant nuo žemės jau 

brauktą nuo medelių kavą, kolo
nistui mokama pusė kainos, 
negu tu skynimu.

Padieninis darbas.
6SOOO į dieną ant savo 

valgio, kada kolonistas kviečia
mas prie tokio darbo per admi
nistraciją, tiek dienos, tiek nak
ties metu.

Atsiskaitymas.
Uždarbio išmokėjimas atlie

kama akuratiškai 6 kartus į 
metus, sumokant pinigus už 2 
atidirbtus mėnesius.

Kelionės išlaidos.
Kelionės, ar persikėlimo iš

laidas Fazenda apmoka koloni
stui pilnai, jei išbūva fazendoj 
2 metu, ir išmoka pusę kelionės 
išlaidu, jei išbūva 1 metus.

Padvadu naudojimas.
Kolonistui parduodant pro

duktus, fazenda atlieka jų per
vežimą taja kaina, kai ir pašali
niai miestelio vežikai. Suvežitnas 
kukurūžų nuo lauko Į kolonisto 
padėjimą atliekama už 6SOOO už 
vežimą iš 12 jaučių.

Ganyklos
Fazenda duoda kolonistams 

labai geras ganyklas galvijams 
ir gerus gardus kiaulių ūkiui.

Gydytojas
Kolonistai kas mėnuo moka 

po 1S000 nuo žmogaus gydymo 
reikalams, bet nedaugiau 10Š000 
į men., jeigu šeimos narių būtų 
daugiau neg 10 žmonių.

Fazenda duoda po pusę 
vežimo kukurūzu nuo kiek
vieno tūkstančio ‘ krūmu ap
dirbamos kavos.

Agrikultūros Patronatas
Abi pusės griežtai prisilaiko 

įstatymų ir Agrikultūros Patro
nato instrukcijų.

Administratorius
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